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Delredovisning av åtgärder i enlighet med Skolinspektionens 
beslut efter tillsyn 2015 

Förslag till beslut 
Näringslivsnämnden godkänner delredovisningen av åtgärder utifrån Skolinspektionens 

föreläggande avseende huvudmannens ansvarstagande inom ramen för vuxenutbildning. 

Beslutsnivå 
Näringslivsnämnden 

Sammanfattning 
Efter tillsyn av skolverksamheten i Värmdö kommun 2015 har Skolinspektionen 

beslutat att Näringslivsnämnden behöver vidta åtgärder för att avhjälpa brister på 

huvudmannanivå inom vuxenutbildningen. Åtgärderna avser att säkerställa att 

utbildning bedrivs under hela året, samt att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet.  

Delredovisningen avser vidtagna åtgärder per 2016-03-11. 

Ärendebeskrivning 
Under hösten 2015 har Skolinspektionen genomfört tillsyn gällande 

Näringslivsnämnden huvudmannaskap för vuxenutbildningen. Inspektionen har 

konstaterat brister avseende nämndens systematiska kvalitetsarbete samt att utbildningen 

inte bedrivs kontinuerligt under hela året. Skolinspektionen har beslutat om 

föreläggande, och nämnden ska senast 2016-07-13 redovisa hur bristerna har avhjälpts. 

En delredovisning ska göras senast 2016-03-11. 

 

Åtgärder för att tillhandahålla utbildning under hela året 

 Ändrad semesterplanering för Sfi-lärare för att säkerställa att någon lärare är i 

tjänst under hela året 

 Införande av fler lektioner samt ett elevarbete inom särskild utbildning för vuxna 

 Att tillhandahålla utbildning kontinuerligt under hela året ingår i 

auktorisationsvillkoren för anordnare av kommunal vuxenutbildning. 

Underlåtande av detta leder i första hand till varning, i andra hand till 

avauktorisation. 
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Åtgärder som vidtagits för att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet 

 Revidering av Näringslivsnämndens uppföljningsplan för kommunal 

vuxenutbildning 

 Resultatrapport för kommunal vuxenutbildning 2015 redovisas till 

Näringslivsnämnden i mars 2016.  

 En tydlig struktur och konkret årshjul för det systematiska kvalitetsarbetet har 

arbetats fram. Kvalitetsarbetet bygger på att utbildningsanordnarna årligen 

inkommer med en kvalitetsrapport (efter mall som tillhandahålls av 

huvudmannen). Kvalitetsrapporterna analyseras, sammanställs och redovisas till 

nämnden, som beslutar om eventuella åtgärder. Effekten av vidtagna åtgärder 

följs upp och rapporteras till nämnd.  

 

Kvarstående åtgärder för att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet 

 Kvalitetsrapporter gällande Sfi och särskild utbildning för vuxna redovisas till 

nämnden under våren 2016. Analys av rapporter och resultat ligger till grund för 

fortsatt utvecklingsarbete inom respektive skolform. 

 Rutiner för kvalitetsarbetet  

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att de åtgärder som har genomförts avseende tillhandahållande 

av vuxenutbildning under hela året är tillräckliga för att bristen ska kunna anses 

avhjälpt.  

 

Genom en revidering av uppföljningsplanen för vuxenutbildningen har kvalitetsarbetets 

inriktning mot uppfyllande av nationella mål och krav förtydligats. Åtgärder har också 

vidtagits för att konkretisera hur uppföljningsarbetet ska genomföras, redovisas och 

användas för att systematiskt utveckla och förbättra verksamheten. Innan en bedömning 

av om de vidtagna åtgärderna är tillräckliga för att avhjälpa bristerna behöver de 

emellertid omsättas och utvärderas i praktiken. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser 

Konsekvenser för miljön 

Ärendet har inga konsekvenser för miljön 

Konsekvenser för medborgarna 

Ärendet har inga konsekvenser för medborgarna 

Konsekvenser för barn 

Ärendet har inga särskilda konsekvenser för barn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Tillväxtavdelningen. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
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